
 

 
 

 

Stanovy spolku 
 

„Asociace crowdfundingových platforem, z.s. 
(§218 NOZ) 

 
 

Článek I. 

Název a sídlo spolku 

 

Názvem spolku je:  „Spolek Asociace crowdfundingových platforem z.s.“  

se sídlem:   Václavské nám. 47. 110 00 Praha  

 

 

Článek II. 

Účel spolku 

 

Účelem spolku je dosahování těchto společensky prospěšných cílů (hlavní činnost spolku): 

 

a) Poradenství a služby v oblasti crowdfundingu a spolupráce s organizacemi obdobného 

zaměření v České republice a v zahraničí. 

b) Příprava, koordinace a organizace školení, kurzů, besed, odborných diskuzí a konferencí, 

prezentací, relaxačních a tvořivých programů, pobytů a vzdělávacích kurzů 

c) Organizace kulturních, společenských, osvětových a sportovních aktivit, výstav, pobytů 

pro členy, zájmů aktivit s cílem rozvíjet vědomosti a zručnosti účastníků a členů spolku 

d) Průzkum, analýzy, studie v oblasti crowdfundingu 

e) Podpora publikační činnosti a šíření dobré praxe 

f) Propagace otázek spojených s rozvojem crowdfundingu na veřejnosti, mezi právními 

subjekty, v akademické i neziskové sféře i u státních institucí. Vytváření platformy pro 

komunikaci mezi subjekty podnikajícími v oblasti crowdfundinového odvětví, regulátory a 

veřejností 

g) Zastupování zájmů členů Asociace a vyjadřování jejich názorů na věci, které souvisejí s 

jejich aktivitami v oblasti crowdfundingu; zejména se jedná o zastupování členů Asociace 

před vládou České republiky, všemi vládami a správními orgány, orgány EU, jinými orgány 



 

 
 

veřejné správy, institucemi, komisemi apod., a v souvislosti s výše uvedeným, podávání 

doporučení a předkládání důkazů těmto orgánům, institucím, komisím;  

h) Konzultace, návrhy a podpora prosazování příznivějších právních a daňových podmínek 

fungování odvětví crowdfundingu; 

i) Vytváření podmínek pro rozvoj a zachování kvality obchodního chování a profesionálního 

jednání v oblasti crowdfundingu; 

j) Realizace všech činností souvisejících s předmětem činnosti a cíli uvedenými výše v tomto 

článku, v České republice nebo mimo její území, samostatně nebo ve spolupráci s třetími 

osobami. 

k) Získávaní prostředků na krytí nákladů spojených s činností spolku, z vlastní zdrojů a z 

dostupných zdrojů, dotací, euro-fondů, mezinárodních projektů, příspěvků a darů  

 

Článek III. 

Práva a povinnosti členů spolku 

 

1. Členem spolku se může stát fyzická osoba starší 18 let, anebo právnická osoba. 

2. Práva člena Asociace vykonává přímo fyzická osoba, statutární orgán, nebo fyzická či 

právnická osoba zmocněná právnickou osobou, jež je členem Asociace, a to na základě 

písemnéhozmocněníuvedenéhovečlensképřihlášce. 

3. Členství vzniká dnem, kdy statutární orgán spolku rozhodne o přijetí žadatele na základě 

jeho písemné přihlášky nebo registrací na webové stránce Asociace www.asociacecp.eu a 

zaplacením členského příspěvku 

4. O přijetí nového člena Asociace rozhoduje představenstvo na základě písemné žádosti. 

Písemná žádost o přijetí musí obsahovat kandidátův závazek dodržovat stanovy a jiné 

vnitřní předpisy Asociace, závazek platit roční členský příspěvek po celou dobu setrvání v 

Asociaci a dále prohlášení o splnění příslušných podmínek členství podle těchto stanov.  

5. Pokud je kandidát představenstvem Asociace přijat za člena Asociace, nabývá toto přijetí

účinnostidnem, kdy nový člen zaplatí svůj členský příspěvek.  

6. Představenstvo Asociace má právo dle svého svobodného uvážení a bez uvedení důvodu 

zamítnout žádost jakéhokoliv kandidáta na členství v Asociaci, pokud byl zaplacené členský 

příspěvek, bude tento vrácen. 

http://www.asociacecp.eu/


 

 
 

7. Člen spolku má právo zejména: 

• účastnit se veškeré činnosti spolku, volit orgány spolku a další výbory spolku a 

být volen do těchto orgánů, 

• posuzovat a schvalovat zprávy o činnosti spolku, 

• předkládat návrhy, připomínky a náměty k činnosti spolku. 

•  

8. Člen spolku je povinen zejména: 

• dodržovat stanovy,  

• sdělovat představenstvu spolku změny údajů uvedených v přihlášce. 

 

9. Členství zaniká na základě oznámení člena spolku o ukončení členství ve spolku, dále 

úmrtím, vyloučením člena dle rozhodnutí představenstva spolku a dále pokud člen se bez 

uvedení důvodů nezúčastní třech po sobě jdoucích členských schůzí. 

 

Článek IV. 

Statutární orgán a další orgány spolku 

1. Orgány Asociace jsou: 

● členská schůze; 

● představenstvo 

2. Jménem spolku jednají alespoň dva členové představenstva ve shodě 

3. Nejvyšším orgánem spolku je členská schůze, která se schází nejméně jednou ročně. 

4. Členská schůze se skládá ze všech členů Asociace. Pouze řádní členové́ mají hlasovací 

právo,přičemž každému řádnému členovi náleží jeden hlas.  

5. Do působnosti členské schůze náleží:  

a) schválit případné změny stanov, 

b) zvolit na desetileté funkční období orgány spolku a případně tyto orgány odvolat, 

c) schválit zprávu o činnosti spolku a zprávu o hospodaření za předcházející období, 

d) určit koncepci činnosti spolku na další období, 

e) vytvářet výbory a volit členy jednotlivých profesních výborů 

f) zvolit čestné členy spolku, 

g) rozhodnout o zrušení spolku s likvidací nebo o jeho přeměně 

6. Členská schůze bude svolána i v případě, že polovina členů spolku podá ke svolání podnět. 



 

 
 

7. Členská schůze přijímá rozhodnutí nadpoloviční většinou hlasů. 

8. Činnost spolku mezi členskými schůzemi řídí představenstvo spolku.  

9. Představenstvo má nejméně tři (3) a nejvíce deset (9) členů. Členy představenstva volí a 

odvolává́ členská schůze Asociace na období deseti (10) let. Členy prvního představenstva volí 

zakládající členové Asociace. Členem představenstva může být výhradně fyzická osoba. 

Představenstvo volí ze svých řad předsedu představenstva. Funkční období předsedy 

představenstva je pět let. 

V případě smrti, odstoupení, odvolání člena představenstva nebo dlouhodobé nepřítomnosti 

člena představenstva přesahující (6) měsíců, mají zbývající členové představenstva právozvolit 

nového člena představenstva Asociace.  

10. Jménem spolku jednají vždy dva členové představenstva. 

11. Představenstvo se schází alespoň jednou za kalendářní čtvrtletí. Schůzi představenstva 

svolává předseda představenstva nebo jakýkoliv člen představenstva. 

12. Pozvánky na schůzi představenstva jsou zasílány emailem, nejméně 5 dnů před plánovaným 

datem konání schůze představenstva. 

13. Pokud jsou na schůzi představenstva přítomni (zastoupeni) všichni členové představenstva,

ověření řádného svolání schůze představenstva se nevyžaduje.  

14. Představenstvo je usnášeníschopné, je-li na jeho zasedání přítomna (zastoupena) 

nadpoloviční většina všech členů představenstva. K rozhodnutí představenstva postačuje 

prostá většina hlasů přítomných (zastoupených) členů představenstva. V případě rovnosti 

hlasů je rozhodující hlas předsedy představenstva.  

15. V případě řádně omluvené nepřítomnosti má každý člen představenstva právo být 

zastoupen na schůzi představenstva jiným členem představenstva, zmocněným na základě 

písemné plné moci. 

16. Zápis ze schůze představenstva vyhotoví předseda Asociace a zapisovatel a takový zápis je 

uložen v rejstříku Asociace. Zápis musí být  podepsán dvěma členy představenstva. 

17. Představenstvu náleží veškeré pravomoci potřebné k navrhování a schválení běžné agendy a 

činností Asociace, s výjimkou pravomocí vyhrazených členské schůzi na základě těchto 

stanov.  

18. Představenstvo je oprávněno rozhodovat o změně Stanov.  

19. Pro Asociaci závazné pouze ty smlouvy vůči třetím osobám, které jsou podepsány dvěma 

členy představenstva 



 

 
 

Článek VI. 

Druhy členství 

1. Členství v Asociaci je dobrovolné Asociace rozeznává následující druhy členství:ř 

• řádné, 

• přidružené  

• čestné  

(dálejen„členové Asociace“).  

2. Práva člena Asociace vykonává přímo fyzická osoba, statutární orgán, nebo fyzická či právnická 

osoba zmocněná právnickou osobou, jež je členem Asociace, a to na základě písemného

zmocnění uvedeného ve členské přihlášce.  

3. Řádní členové Asociace  

Za řádného člena Asociace může bý tpřijata jakákoli právnická či fyzická osoba:  

●  uznává předmět činnosti a cíle Asociace  

●  vyvíjí aktivní činnost v oblasti crowdfounding odvětví;  

●  je transparentní právnickou či fyzickou osobou a disponuje transparentní majetkovou 

strukturou;  

●  podniká oprávněně, a její jednání nebo podnikatelské aktivity nemohou ohrozit  

důvěryhodnost, zájmy,uznávané standardy nebo dobré jméno Asociace. 

Řádní členové Asociace jsou povinni platit roční členské příspěvky ve výši schválené 

představenstvem Asociace pro ten který kalendářní rok. Počet řádných členů Asociace není 

omezen.  

4. Přidružení členové Asociace  

Za přidruženého člena Asociace může být přijata jakákoli osoba,která:  

● uznává předmět činnosti a cíle Asociace uvedené v bodě výše;  

●  má aktivní zájem o oblast crowdfounding odvětví;a  

●  v případě, že provozuje výdělečnou činnost - podniká oprávněně a její jednání nebo 

podnikatelské aktivity nemohou ohrozit důvěryhodnost, zájmy, uznávané standardy nebo 

dobré jméno Asociace.  



 

 
 

Přidružení členové Asociace jsou povinni platit roční členské příspěvky ve výši schválené 

představenstvem Asociace. Hodnota ročního členského příspěvku může být stanovena odlišně, 

než je stanovena u řádných členů Asociace. Přidružení členové Asociace nemají aktivní ani 

pasivní hlasovací právo na členské schůzi. Není stanoven žádný minimální povinný počet 

přidružených členů,a zároveň není jejich počet nijak omezen.  

5. Čestní členové 

Za čestného člena Asociace může být přijata osoba, které se významně zasloužila o rozvoj 

crowdfounding odvětví nebo přispěla dlouhodobou prací k aktivitám Asociace. S čestným 

členstvím není spojeno aktivní nebo pasivní hlasovací právo na členské schůzi ani povinnost 

platit členské příspěvky. 

 

Článek VII. 

Hospodaření 

1. Asociace hospodaří s prostředky získanými ze členských příspěvků ve výši schválené 

představenstvem a případnými dary od fyzických a právnických osob či získanými granty. 

Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s předmětem činnosti spolku, řádně 

podložené účetními doklady. 

2. Asociace je financována na základě ročních členských příspěvků řádných a přidružených členů, 

a případně dalších příspěvků souvisejících s činností Asociace. Výše těchto příspěvků musí být 

schválena představenstvem Asociace. 

3. V případě, že členství stávajícího člena v Asociaci z jakéhokoliv důvodu skončí, je tento člen 

povinen zaplatit v plné výši všechny příspěvky za rok, ve kterém došlo k ukončení jeho členství. 

Přitom takovýto člen ztrácí nárok požadovat od Asociace vrácení jakékoli části zaplacených 

příspěvků s výjimkou případů, kdy o vrácení určité částky rozhodne představenstvo Asociace.  

4. Vždy k 31. prosinci každého kalendářního roku musí být uzavřeny všechny účetní knihy a účty 

Asociace a představenstvo připraví účty Asociace k předložení ke schválení na členské schůzi

společně s rozpočtem na rok,ve kterém se členská schůze koná. 

4.2.3 Po schválení účtů Asociace členskou schůzí, jsou účty Asociace minimálně jednou za tři 

roky předloženy k auditu a konečnému ověření auditorem nebo auditorskou společností, která 

je oprávněna k provádění auditu v souladu se zákonem č. 93/2009 Sb., o auditorech a změně 

některých zákonů, a kterou si zvolí představenstvo Asociace na základě svého uvážení. 



 

 
 

5. Členové představenstva mohou a nemusí dostat odměnu v souvislosti s výkonem své činnosti. 

Členové a předseda představenstva mají nárok na náhradu výdajů a nákladů spojených se 

služebními cestami a jednáními, které jsou vykonávány ve prospěchAsociace.  

6. S výsledky hospodaření seznamuje rada spolku členy spolku na každé členské schůzi. 

7. V případě zániku spolku je jeho majetek po provedené likvidaci předán jiné právnické osobě 

s příbuzným předmětem činnosti.   

 

Stanovy platné ze dne 1.2.2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



 

 
 

 

 

  
 


